
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 272 

del 26.08.2020 

Reg. Part. 101 

del 25.08.2020 

Oggetto: Organizzazione Centro Estivo per i bambini di Floresta – Compartecipazione spese - 
impegno somme. 
 

L’anno duemilaventi il giorno venticinque del mese di agosto nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 
- con nota datata 24.08.2020 acquisita agli atti del Comune in pari data al prot. n. 4548 con la quale il 

Parroco Sac. Francesco Camuti chiede un contributo quale compartecipazione alle spese per l’organizzazione 
del Centro estivo per i bambini residenti nel Comune di Floresta in età adolescenziale e precisamente per 
quelli iscritti alla scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado; 

DATO ATTO che con atto deliberativo n. 114 del 14.08.2020 la Giunta Municipale ha fornito al 
Responsabile con funzioni dirigenziali dell’area Amministrativa, gli opportuni indirizzi e le 
necessarie risorse economiche nella misura complessivi di €. 1.000,00 da concedere al suddetto 
Parroco;  

 CONSIDERATO che, per quanto sopra, si rende necessario farsi luogo al relativo impegno di spesa della 
somma complessiva di € 1.000,00 concessa in favore del Parroco Sac. Francesco Camuti, con sede in 
Floresta - Via Umberto I°, quale compartecipazione alle spese da sostenere per la realizzazione di quanto in 
oggetto; 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

 VISTO il Decreto Legge 19 maggio 2020, n 34, coordinato con la legge di conversione 17 luglio 2020, n. 
77 art. 106, con il quale il termine per la Deliberazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 degli enti locali 
è stato prorogato al 30 settembre 2020; 

 VISTA la Determina Sindacale n. 39 del 12.09.2019 di Conferimento incarico di Responsabile dell'Area 
Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, altresì, salve 
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e /o conflitto di interesse previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione; 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgvo 50/2016; VISTO IL D.Lgs 56/2017; 
VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48;  
VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 
VISTO il D.Lgs n° 267/2000; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse si intendono integralmente ed interamente richiamate e trascritte; 
1. Di impegnare la somma complessiva di euro 1.000,00 imputando la stessa all'intervento 

06.01.1.103.1060302, del Redigendo Bilancio di Previsione 2020, come da atto di impegno n. 614; 

2. Di Dare Atto che con successivo provvedimento si provvederà alla liquidazione in favore del suddetto 
Parroco; 

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 



 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi 

 

              Il Responsabile  
             dell’Area Amministrativa 
               F.to     Anna Maria Lenzo 

 

 

    

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 1.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto 
competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella proposta di deliberazione 
succitata. 

Impegno prenotato n. 614 

Floresta 25.08.2020                                                                 Il Responsabile del servizio finanziario                           
F.to   Rag. Antonina Casella  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 497 dal 28.8.2020 

al 12.09.2020 

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    

                                                                                                      ( Dott.__________________ ) 

  Il Responsabile della pubblicazione 

________________________________ 


